AHPB, Bernat Nadal, man. 14-XI-1394 / 9-V-1395, fol. 39r. 

Petrusa Asbert, predictus, facio instrumentum debitorium vobis dicto Ar
naldo de la Pena, de prodictis centum libris solvendis vobis hoc modo vid~
licet, in die nupciis octuaginta libras, et residuas xx libras solvant vobis 
heredes et successores mel confestim post obitum meum. Et quamlibet etc., 
shte etc., dampna etc., credatur etc.; obligo bona etc. Renuncio etc. jure etc. 

Fide pro dictis LXXXI!- libris tamen venerabilis Guillermusb Columbi, 
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campsor civis Barchinone, qui pro predictis LXXX libris tamen solvendis 
obligo bona etc. 

Testes, discretus Jacobus Oldomar, presbiter benefficiatus in Sede Bar
chinone, Petrus Ayrer, alias de Brollio, sartor, et Jacobus Alcover, cives 
Barchinone. 

G. S'assenyala que va jurar. - b. S'assenyala que va jurar. 

IV 

1395, febrer, 2. Barcelona. 

Oompromís matrimonial entre Arnau de la Pena, il.luminador de llibres de 
Barcelona, i Maria, filla de Pere Asbert de Monistrol de Montserrat. 

AHPB, Bernat Nadal man. 14-XI-1394 I 9-V-1395, fol. 39v. 

Arnaldusa de la Pena, predictus, promitto vobis domine Marie facere 
sponsalicia vobiscum et recipere benediccione hinc ad diem sabbati proxime 
venientem inclusive, et interim etc. Immo consentio etc. pena C librarum 
tercium curie etc. que totiens etc., qua soluta etc., nichilominus etc. missio
nes etc. Credatur etc. obligo bona etc. renuncio etc.b jure etc. 

Ad hec ego dicta Mariac et nos dicti Petrusd Asberti et Bernarduse 
Ferrarii, filius dicte domine Marie et Bernardi Ferrarii, quondam, mercatoris 
civis Barchinone, primi viril dicte Marieg laudantes predicta, promittimus 
vobis dicto Arnaldo de la Pena scilicet, nos dictos Petrum Asberti et Ber
nardum Ferrarii factorus et curaturos hac opera cum effectu daturos, quod 
dicta domina Maria faciet et contraet. Et ego dicta Maria faciam et contra
ham vobiscum dicto Arnaldo dc la Pena matrimonium per verbav de presenti 
abta etc., hinc ad dictam die sabbati proxime venturam, et ipsum etiam 
matrimonium celebravit et celebrabo ego dicta Maria in facie ecclesie, be
nediccionem recipiendo nupcialem; et interim non faciet nec faciam aliud 
matrimonium nec dicet nec dictam etc. Imo ego dicta Maria consentia in 
vos etc. Pena est aliarum . C librarum Barchinonensis modo predicto adqui
renda missiones etc.h Credatur etc'. obligamus insolidum bona etc., renun
ciamus etc. Et ego dictus Bernardus Fferrarii beneficio minoris etatis et 
ignorancie etc., major XXI annis, minor XXV annis, jure etc. Hec igitur etc. 
fiant etc. 

Testes, venerabilis Guillermus Columbi, campsor, et alii predicti content! 
in dotaliclo. 

a. s'assenyala que va jurar. - b. des de Credatur fins a etc., Interlineat. - c. s'assenyala 
que va jurar. - d. s'assenyala que va jurar. e. s'assenyala que va jurar. - f, se~rUelx sui, 
ratllat. - q. dicte Marie, interlineat. - k. segueix obligo bema, ratllat. - i. se¡¡ueix ayo, ratllat. 
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1395, febrer, 2. Barcelona. 

H67'etament que fa Arnau àe la Pena, il.luminador de llibres àe Barcelona, 
a favor àel seu fill Joan de la Pena àe 24 anys, per l'amor que li té i pel 
matrimoni que ha de contraure el dit Joan amb Maciana, filla deZ difunt 
Berenguer Alcover, metge de Barcelona. 

AHPB, Bernat Nadal, man. 14-XI-1394 f 9-V-1395, fols. 39v.-40v. 

Amaldusa de la Pena predictus. Attendens quodb vos Johannes de la 
Pena, filius meus, recte sequtus fuistis vestigia mea et a preceptis mels in 
aliquo non deviastis idcirco amore filiaU quem erga vos, dictum fillum meum, 
gero, et contemplacione matrimonii quod de voluntate mea contrahitis de 
presenti cum Machiana, filia venerabilis et discreti Berengarii Alcoverii, 
quondam, magistri in medicina civis Barchinone, et domine Ellcsendis, vi
ventis, que fuit uxor eiusdem, et ut habeatis bona super quibus dicte futuris 
uxori vestre assecurare valeatis dotem suam. Gratis etc. per me et meos 
heredito et donacione pura etc. dono vobis dicto filio meo, presenti, tanquam 
benemerito, et vestris etc., de bonis mels decem octo mille solidos monete 
Barchinonensis de temo, habendos et recipiendos per vos et vestros et quos 
volueritis a me et bonis mels hoc modo, videlicet, quod ego etc futura uxor 
mea et vos et dicta futura uxor vestra insimul cohabitemus in una domo, 
mensa et voluntate, et quod ego quamdiu vos et dicta futura uxor vestra in 
hospicio meo habitabitis et habitare volueritis tamen et possidea.m ipsos 
decem octo mille solldos, et cum ipsi simul cum alia peccunia et bonis mels 
mercimoniem lucrer ac negociem emenda scilicet et vendendo res et . merces 
quascunque ad opus officii candelarii cepi etd aliase etiam quascunque que 
michi utiler videbuntur. Et quod lucrum cum eis et cum alia peccunia mea 
et bonís mels fiendum, deductis primiciis, missionibus et expensis flendis 
tamen in provisione comestionis et potus mel et uxotis et .familie mee et 
vestri et dicti uxoris et familia vestraf, quam alter dividatur inter me et vos 
medio per medium, et quod super eis computara tenear vobiscum quando et 
quotiens vobis inde fuero requisitus. Et quod vos et dicta futura uxor vestra 
laboretis pro posse vestro in dicto hospicio meo et honoretis me tanquam 
venerandum patrem, et ego diligam vos tanquam carissimos filios. 

Verum si discordia insurgeret inter me et vos et dictam futuram uxoremo 
vestramh taliter quod insimul vivere et cohabitare concorditerl etl pacifice 
non possemus, et vos velletis vestram facere habitacionem seorsum, ego 
tunc tenear vobis dare et solvere predictos decem octo mille solldos sub hac 
forma, videllcet terciam partem in peccunia numerata, et alia;m terclam 
partem in censuali mortuo de et super aliquo loco bene et idoneo assecurato, 
et residuam terciam partem in bonis mobilibus et inmobilibus, ipsam ter
ciam partem bene valentibus. 

Si vero ego decessero antequam solucio dictorum decem octo millek soli
dorum vobis esset facta heredes et successores mel ipsos vobis solvere tene
antur sub forma predicta, confestim post obitum meum, promittens vobis 
quod super lucro inde fiendo fideliter me habuero et dicta veritate dabo. vobis 
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dictam partem pro quodl eos vobis solvere in dicto casu sub forma predicta. 
Sine etc. dampna etc. Credatur etc. 

Verum si vos, dictus filius meus, decesseritis cum liberis de legittimo et 
carnali matrimonio procreatis, masculini vel femenini sexus, eo casu habea
tis ad vestraB voluntates faciendas omnes predictos decem octo mille solidos, 
si vero decesseritis absque talibus liberis, tunc habeatis ad vestras voluntates 
duodecim mille solidos, tamen residui vero sex mille solidos revertantur in 
dicto casu michi, si tunc vixero, sinautem heredi meo etc. 

Preter hec volendo vos amare prosequi et favore addenda, predicte doma
cloni ex causis predictis, casu quo me decedere contingat absque aliis filiis 
et legittimis decendentibus de legittimo et carnali matrimonio procreatis, 
preter vos dictum filium meum, dono vobis dicto filio meo et vestris etc., 
omnia et singula bona mea mobilia et inmobilia habita et habenda, exceptis 
tamen me retentia quinque mille solidis Barchinonnesis de quibus possum 
testar!, et meas in omnibus facere vol~ntates, quos vos solvere habeatis, 
prout per me fuerit ordinatum verbis vel testamento. 

Hanc autem etc. sicut etc. extraens etc., cedens jura etc. quibus etc., 
constituens etc. Et quia predictam donacionem summam quingentorum 
aureorum excedit, presentem donacionem insinuo venerabile vicario Barchi
none, supplians etc. Promittens etc., predicta rata etc. jure etc. Renuncio etc. 

Ad hec ego Johannesm laudans predicta etc. promitto solvere dictos quin
quemille solidos adveniente dicto casu, sine etc. dampna etc. Credatur etc., 
obligo bona etc. jure etc. Renuncio benefficion minoris etatis, major XXIIII 
annorum etc. minor XXV annis etc. Hec igitur etc. Fiat utrique parti duo 
instrumenta etc.